2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
21- е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	30 января 2025 года
	           № 21-57

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района от 20.11.2023 № 3-10 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Липки Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2024-2026 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:
1. Приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района от 20.11.2023 № 3-10 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования город Липки Киреевского района муниципальному образованию Киреевский район на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Липки Киреевского района                              Н.В. Струкова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
 город Липки Киреевского района
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2025 № 21-57

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
 город Липки Киреевского района от 20.11.2023 № 3-10
,

Перечень вопросов местного значения муниципального образования город Липки Киреевского района, передаваемых для осуществления полномочий муниципальному образованию Киреевский район                          на 2024-2026 годы

1. 	Осуществление муниципального земельного контроля.
2. 	Осуществление муниципального жилищного контроля.
3. 	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.
	4.	Осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения.
	5. 	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования город Липки Киреевского района, в части осуществления ремонта в рамках реализации национального проекта Российской Федерации «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в Тульской области на территории Киреевского района.
	6. Организация благоустройства территории муниципального образования город Липки Киреевского района в части ремонта воинских захоронений на 2020 год.
7. Организация благоустройства общественных территорий муниципального образования город Липки Киреевского района в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Липки Киреевского района на 2018 – 2024 годы».
8. Организация благоустройства мест накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город Липки Киреевского района в рамках реализации программы «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Киреевский район.
9.  Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
10. 	Организация благоустройства придомовых территории по адресам: Тульская область, Киреевский район, город Липки, ул. Советская д.5,7 и ул. Л. Толстого д.3.
11. 	Исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением.